



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 913 980 484
Organisasjonsform: Samvirkeforetak
Foretaksnavn: OTTADALEN MØLLE SA
Forretningsadresse: Bergomsvegen 49
2686 LOM

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Nils Olav Fosstuen
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 28.03.2023

Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 10.04.2024



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	2	238 685 939	212 953 841
Annen driftsinntekt		1 090 706	1 040 034
Sum inntekter		239 776 645	213 993 876
Kostnader			
Endring i beholdning av varer under tilvirkning og ferdig tilvirkede varer		-2 569 000	-777 000
Varekostnad		176 525 316	157 028 376
Lønnskostnad	3	18 857 361	17 929 596
Avskrivning på driftsmidler	6	3 269 000	3 108 100
Fraktkostnad ved kjøp		15 917 215	14 467 851
Refundert frakt		-8 227 852	-8 686 784
Fraktkostnad ved salg		11 491 337	10 214 943
Annen driftskostnad	3, 4	12 863 666	14 241 028
Sum kostnader		228 127 044	207 526 111
Driftsresultat		11 649 601	6 467 765
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		332 942	325 260
Annen finansinntekt		100 400	149 800
Sum finansinntekter		433 342	475 060
Annen rentekostnad		132 142	193 782
Sum finanskostnader		132 142	193 782
Netto finans		301 200	281 279
Ordinært resultat før skattekostnad		11 950 801	6 749 044
Skattekostnad på resultat	5	2 924 776	1 616 625
Ordinært resultat etter skattekostnad		9 026 025	5 132 419
Årsresultat		9 026 025	5 132 419



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Årsresultat etter minoritetsinteresser		9 026 025	5 132 419
Totalresultat		9 026 025	5 132 419
Overføringer og disponeringer			
Avsatt til annen egenkapital	12	9 026 025	5 132 419
Sum overføringer og disponeringer		9 026 025	5 132 419



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	5	95 575	158 056
Sum immaterielle eiendeler		95 575	158 056
Varige driftsmidler			
Tomter	7	385 800	385 800
Bygninger o.a. fast eiendom	6, 7	10 440 000	10 882 800
Maskiner og anlegg	6, 7	11 909 000	10 562 200
Transportmidler	6, 7	1 759 500	2 067 300
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	7		
Sum varige driftsmidler		24 494 300	23 898 100
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i aksjer og andeler	7, 8	3 198 549	3 198 549
Obligasjoner og andre fordringer	7, 9	3 780 086	3 402 260
Sum finansielle anleggsmidler		6 978 635	6 600 809
Sum anleggsmidler		31 568 510	30 656 965
Omløpsmidler			
Varer			
Sum varer	7, 10	41 055 000	33 736 000
Fordringer			
Kundefordringer	7, 8, 9	17 842 775	19 577 773
Andre kortsiktige fordringer		1 481 456	1 020 521
Sum fordringer		19 324 231	20 598 294
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	11	20 874 056	15 696 571
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		20 874 056	15 696 571
Sum omløpsmidler		81 253 287	70 030 864



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
SUM EIENDELER		112 821 797	100 687 829
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Andelskapital 211 á 1 000		211 000	212 000
Sum innskutt egenkapital	12	211 000	212 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	12	85 685 405	76 659 380
Sum opptjent egenkapital		85 685 405	76 659 380
Sum egenkapital		85 896 405	76 871 380
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	7		
Sum langsiktig gjeld		0	0
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	7		
Leverandørgjeld	8	17 486 706	15 279 458
Betalbar skatt	5	2 862 295	1 545 588
Skyldige offentlige avgifter		2 718 166	3 147 328
Annen kortsiktig gjeld		3 858 225	3 844 075
Sum kortsiktig gjeld		26 925 392	23 816 449
Sum gjeld		26 925 392	23 816 449
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		112 821 797	100 687 829



Ottadalen Mølle SA

Kontantstrømoppstilling	Note	2022	2021
Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter			
Resultat før skattekostnad		11 950 802	6 749 044
Betalt skatter (avsatt forrige år)	5	-1 545 588	-2 515 492
Gevinst (-tap) salg driftsmidler		-	-
Ordinære avskrivninger	6	3 269 000	3 108 100
Verdiendring finansielle anleggsmidler		-	-
Endring varelager (- økning)		-7 319 000	-3 483 000
Endring fordringer (- økning)		1 274 063	1 120 426
Endring leverandører (- reduksjon)		2 207 248	191 394
Endring offentlige avgifter (- reduksjon)		-429 162	1 462 440
Endring annen kortsiktig gjeld (- reduksjon)		14 150	67 418
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	A	9 421 513	6 700 330
Kontantstrøm fra investeringer			
Investering i bygg	6	-311 000	-
Investering i andre driftsmidler	6	-3 554 200	-3 612 100
Salg driftsmidler og aksjer		-	100 000
Investering i aksjer, (+ salg)		-	-379 438
Endring langsiktig fordringer, inkl. langsiktig kundefordringer		-377 826	-134 122
Netto kontantstrøm fra investeringer	B	-4 243 026	-4 025 660
Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter			
Innbetaling av egenkapital (- tilbakebetalt)	12	-1 000	11 000
Netto økning langsiktig gjeld (- reduksjon)		-	-3 499 295
Netto økning kassekreditt (- reduksjon)		-	-
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	C	-1 000	-3 488 295
Netto endring i kontanter og bankinnskudd (A+B+C)		5 177 487	-813 625
+ Kontanter og bankinnskudd 01.01		15 696 570	16 510 195
Kontanter og bankinnskudd 31.12		20 874 057	15 696 570



Statsautoriserte revisorer
Ernst & Young AS

Storgata 15, 2670 Otta
Postboks 78, 2675 Otta

Foretaksregisteret: NO 976 389 387 MVA
Tlf: +47 24 00 24 00

www.ey.no
Medlemmer av Den norske Revisorforening

UAVHENGIG REVISORS BERETNING

Til årsmøtet i Ottadalen Mølle SA

Konklusjon

Vi har revidert årsregnskapet for Ottadalen Mølle SA som består av balanse per 31. desember 2022, resultatregnskap og kontantstrømpoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav og gir et rettviseende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2022 og av dets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjon

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under *Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet*. Vi er uavhengige av selskapet i samsvar med kravene i relevante lover og forskrifter i Norge og *International Code of Ethics for Professional Accountants* (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Øvrig informasjon

Øvrig informasjon omfatter informasjon i årsrapporten bortsett fra årsregnskapet og den tilhørende revisjonsberetningen. Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for den øvrige informasjonen. Vår konklusjon om revisjonen av årsregnskapet dekker ikke den øvrige informasjonen, og vi attesterer ikke den øvrige informasjonen.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese den øvrige informasjonen med det formål å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom den øvrige informasjonen og årsregnskapet eller kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen, eller hvorvidt den tilsynelatende inneholder vesentlig feilinformasjon. Dersom vi konkluderer med at den øvrige informasjonen inneholder vesentlig feilinformasjon, er vi pålagt å rapportere det. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.

Vi har ingenting å rapportere i så henseende, og vi mener at årsberetningen er konsistent med årsregnskapet og inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav.

Ledelsens ansvar for årsregnskapet

Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettviseende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet med mindre ledelsen enten har til hensikt å avvikle selskapet eller virksomheten, eller ikke har noe annet realistisk alternativ.



Building a better
working world

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan skyldes misligheter eller feil og er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet.

Som del av en revisjon i samsvar med ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell skepsis gjennom hele revisjonen. I tillegg:

- identifiserer og vurderer vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet, enten det skyldes misligheter eller feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å håndtere slike risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir avdekket, er høyere enn for feilinformasjon som skyldes feil, siden misligheter kan innebære samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige fremstillinger eller overstyring av intern kontroll.
- opparbeider vi oss en forståelse av den interne kontrollen som er relevant for revisjonen, for å utforme revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en mening om effektiviteten av selskapets interne kontroll.
- evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimater og tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige.
- konkluderer vi på om ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen er hensiktsmessig, og, basert på innhentede revisjonsbevis, hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til hendelser eller forhold som kan skape betydelig tvil om selskapets evne til fortsatt drift. Dersom vi konkluderer med at det eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det at vi i revisjonsberetningen henleder oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i årsregnskapet, eller, dersom slike tilleggsopplysninger ikke er tilstrekkelige, at vi modifierer vår konklusjon om årsregnskapet og årsberetningen. Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet frem til datoen for revisjonsberetningen. Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at selskapet ikke kan fortsette driften.
- evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende transaksjonene og hendelsene på en måte som gir et rettviseende bilde.

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte omfanget av og tidspunktet for revisjonsarbeidet og eventuelle vesentlige funn i revisjonen, herunder vesentlige svakheter i den interne kontrollen som vi avdekker gjennom revisjonen.

Otta, 1. mars 2023
ERNST & YOUNG AS

Revisjonsberetningen er signert elektronisk

Linda W. Aspeslåen
statsautorisert revisor



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo"™ - sikker digital signatur.
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Linda T W Aspeslåen

Statsautorisert revisor

På vegne av: Ernst & Young AS

Serienummer: 9578-5997-4-322185

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-03-01 12:56:52 UTC



Penneo Dokument nøkkel: U5GVL-OUJWY-Z13ZZ-132J3-EUHVN-XQONB

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>



STYRETS ÅRSBERETNING FOR 2022

Ottadalen Mølle SA sitt årsmøte var på Fossberg i Lom 28.mars 2022.

Styret i året har vore : Sigurd Sveen, Øyvind Bakken, Rolv Rusten, Morten Sygard og Pål Håkenstad.

Liv Oddrun Maurstad har møtt fast som 1.varamedlem.

Styreleiar : Sigurd Sveen

Nestleiar : Øyvind Bakken

Det har vore 6 styremøter og 25 saker. Styreleiar og dagleg leiar har delteke på årsmøte og medlemsmøter i Norgesfôr AS.

Ved årets utgang hadde Ottadalen Mølle SA 211 medlemmar, som er ein nedgang på 1 stk. frå førre år.

VERKSEMDA

Ottadalen Mølle SA med forretningsadresse Bergomsvegen 49, 2686 Lom, driv med produksjon og sal av driftsmidler til landbruket. I tillegg har vi mjøl og grynproduksjon på Ofossen i Skjåk. Mølla er eigar av forretningsbygget i Lom sentrum der Bygger'n og Hunter motor A/S held til. Vi eig og naboeigedomen vest for Mølla.

Verksemda er medeigar i Norgesfôr, Strand Unikorn, SKS transport, Nasjonalparkriket reiseliv, Lillehammer og Gudbrandsdalen kunnskapspark AS, Aura gris og Aura eigedom.

Mølla har avdelingar i : Vågå, Skjåk, Stryn, Ørsta, Hafslo og Sykkylven. På Lesja og Dovre er Norfôr og Lesja bulldoserlag forhandlarar.

FORTSATT DRIFT

Styret legg til grunn at føresetnaden for fortsatt drift er til stades ved framlegging av årsrekneskap for 2022.

OPENHEITSLOVA.

Ny lov frå 1.juli 2022. Med denne lova har Ottadalen Mølle plikt til å utføre aktsemdsvurderingar for å stoppe, førebyggje og redusere negative konsekvensar på menneskerettar og anstendige arbeidsforhold. På vår heimeside og på hovedkontoret i Lom kan alle finne Mølla sine reglar for berekraftig forretningspraksis.



KREDITTRISIKO

Ottadalen Mølle tilbyr kundane kreditt. Administrasjonen har rutiner for oppfølging av uteståande, og er ansvarleg for innkreving. Mølla har hatt sterk fokus på uteståande fordringar. Det er i rekneskapen avsett kr.2,5 mill. for å møte eventuelle tap.

LÅNEOPPTAK

Det er ikkje teke opp nye lån i løpet av dette året.

LIKVIDITETSRISIKO

Selskapet vurderer likviditeten som god med aukande og stabil arbeidskapital.

ARBEIDSMILJØ OG TALET PÅ ÅRSVERK

Styret meiner at arbeidsmiljøet i bedrifta er godt. Det har i året vore ei arbeidsulykke ved Mølla. Sjukefråværet i rekneskapsåret har vore på 2,32% av total arbeidstid. Det er bedriftshelseordning. Branntilsyn, sprinkelkontroll og elkontroll vert gjennomført kvart år. Mølla har eit godt HMS og kvalitetssystem. Det er utført 27 årsverk der 6 er utført av kvinner.

LIKESTILLING

Styret meiner forholda ligg til rette for å hindre forskjellsbehandling mellom kjønna. Det er ingen planar om nye tiltak når det gjeld likestilling.

YTRE MILJØ

Ottadalen Mølle SA forureinar ikkje det ytre miljø meir enn det som er vanleg i bransja. Mølla er medlem av grønt punkt. Avfall vert sortert og levert til gjenvinning.

OMSETNAD

Totalomsetnaden vart i 2022 på kr. 239 776 645, som er auke på kr.25 782 769 frå førre år. Det vart produsert 32 154 tonn kraftfôr som er 1 237 tonn mindre enn i 2021.



FRAMTIDSUTSIKTER

Ottadalen Mølle har i 2022 hatt ei stor omsetningsauke. Auka har for det meste kome av auka prisar. Nedgangen i kraftførsalet er ei stor utfordring. Sjølv om Mølla tek markedsandel i alle våre salsområder så merkar vi godt at det er generell nedgang. Konkurransa i marknaden vert berre hardare og hardare. Fleire gardbrukarar har redusert sitt forbruk av kraftfôr. For komande år er det på landsbasis rekna med ein nedgang på ca. 4%. Talet på gardsbruk med husdyr har gått ned med 14% dei siste 10 åra. Gardbrukarane får stadig nye krav og pålegg frå styresmaktene utan at det fylgjer med økonomisk kompensasjon. Slik kan vi ikkje lenger ha det dersom vi skal kunne halde oppe distriktslandbruket. Framtidig krav om lausdrift er ei av dei største utfordringane vi står overfor. Det er viktig at styresmaktene nå legg ein langsiktig plan for Norsk landbruk slik at gardbrukarane kan sjå fleire år framover. Det må rett og slett til ein opptappingsplan for landbruket. Krigen i Ukraina og høge energiprisar har prega alle dette året. Det ser ut til at inngangen til 2023 vert like usikker og at krigen herjar vidare. Av den grunn er prisutviklinga på kraftfôr og gjødsel svært usikkert. Det same er tilgangen på enkelte råvarer i kraftfôret. Mølla vil i alle styrer, råd og utval gjera det dei kan for at landbruket skal få så gode vilkår som råd.

KONTANTSTRAUM

Netto kontantstraum frå verksemda viser kr. 9 421 513. Det er brukt netto kr. 4 243 026 til investeringar i verksemda, og kr. 1000 i attendebetaling for avslutta medlemskap. Netto endring i kontantar og bankinnskot utgjer auka på kr. 5 177 487.

ÅRSREKNEKAP

Styret meiner årsrekneskapen gjev tilfredsstillande informasjon om drifta og stillinga til selskapet ved årets utgang. Det har ikkje kome fram forhold etter rekneskapsårets utgang som er av betydning ved bedømming av selskapet. Dette gjeld både avsetnad og prisutvikling.

Resultatdisponering

Ein viser til resultatrekneskapen der styrets forslag til disponering framgår.

Lom den 27.februar 2023

 Sigurd Sveen	 Gyvind Bakken	 Rolv Rusten
Styreleiar	nestleiar	styremedlem

 Pål Tosten Håkenstad	 Morten Sygård	 Nils Fosstuen
styremedlem	styremedlem	dagleg leiar



**Resultatregnskap**

Ottadalen Mølle SA

Driftsinntekt og driftskostnad	Note	2022	2021
Salgsinntekt	2	238 685 939	212 953 841
Annen driftsinntekt		1 090 706	1 040 034
Sum driftsinntekt		<u>239 776 645</u>	<u>213 993 876</u>
Varekostnad		176 525 316	157 028 376
Fraktkostnad ved kjøp		15 917 215	14 467 851
Refundert frakt		-8 227 852	-8 686 784
Beholdningsendring egentilvirkede varer		-2 569 000	-777 000
Lønnskostnad	3	18 857 361	17 929 596
Avskrivning på driftsmidler	6	3 269 000	3 108 100
Fraktkostnad ved salg		11 491 337	10 214 943
Annen driftskostnad	3, 4	12 863 666	14 241 028
Sum driftskostnad		<u>228 127 044</u>	<u>207 526 111</u>
Driftsresultat		<u>11 649 601</u>	<u>6 467 765</u>
Finansinntekt og finanskostnad			
Annen renteinntekt		332 942	325 260
Annen finansinntekt		100 400	149 800
Annen rentekostnad		132 142	193 782
Resultat av finansposter		<u>301 200</u>	<u>281 279</u>
Resultat før skattekostnad		<u>11 950 801</u>	<u>6 749 044</u>
Skattekostnad på resultat	5	<u>2 924 776</u>	<u>1 616 625</u>
Resultat		<u>9 026 025</u>	<u>5 132 419</u>
Årsoverskudd (- Årsunderskudd)		<u>9 026 025</u>	<u>5 132 419</u>
Overføringer			
Avsatt til annen egenkapital	12	9 026 025	5 132 419
Sum overføring		<u>9 026 025</u>	<u>5 132 419</u>



Balanse

Ottadalen Mølle SA

Eiendeler	Note	2022	2021
Anleggsmidler			
Utsatt skattefordel	5	95 575	158 056
Sum immaterielle eiendeler		<u>95 575</u>	<u>158 056</u>
Varige driftsmidler			
Tomter	7	385 800	385 800
Bygninger o.a. fast eiendom	6, 7	10 440 000	10 882 800
Maskiner og anlegg	6, 7	11 909 000	10 562 200
Transportmidler	6, 7	1 759 500	2 067 300
Sum varige driftsmidler		<u>24 494 300</u>	<u>23 898 100</u>
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i aksjer og andeler	7, 8	3 198 549	3 198 549
Obligasjoner og andre fordringer	7, 9	3 780 086	3 402 260
Sum finansielle anleggsmidler		<u>6 978 635</u>	<u>6 600 809</u>
Sum anleggsmidler		<u>31 568 510</u>	<u>30 656 965</u>
Omløpsmidler			
Lager av varer og annen beholdning	7, 10	<u>41 055 000</u>	<u>33 736 000</u>
Fordringer			
Kundefordringer	7, 8, 9	17 842 775	19 577 773
Andre kortsiktige fordringer		1 481 456	1 020 521
Sum fordringer		<u>19 324 231</u>	<u>20 598 294</u>
Bankinnskudd, kontanter og lignende	11	<u>20 874 056</u>	<u>15 696 571</u>
Sum omløpsmidler		<u>81 253 287</u>	<u>70 030 864</u>
Sum eiendeler		<u>112 821 797</u>	<u>100 687 829</u>

**Balanse**

Ottadalen Mølle SA

Egenkapital og gjeld	Note	2022	2021
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Andelskapital 211 á 1 000		211 000	212 000
Sum innskutt egenkapital	12	<u>211 000</u>	<u>212 000</u>
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	12	85 685 405	76 659 380
Sum opptjent egenkapital		<u>85 685 405</u>	<u>76 659 380</u>
Sum egenkapital		<u>85 896 405</u>	<u>76 871 380</u>
Gjeld			
Annen langsiktig gjeld			
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	8	17 486 706	15 279 458
Betalbar skatt	5	2 862 295	1 545 588
Skyldige offentlige avgifter		2 718 166	3 147 328
Annen kortsiktig gjeld		3 858 225	3 844 075
Sum kortsiktig gjeld		<u>26 925 392</u>	<u>23 816 449</u>
Sum gjeld		<u>26 925 392</u>	<u>23 816 449</u>
Sum egenkapital og gjeld		<u>112 821 797</u>	<u>100 687 829</u>

Lom, ____ / ____ 20____
Styret i Ottadalen Mølle SA_____
Sigurd Sveen
styreleder_____
Nils Olav Fosstuen
daglig leder_____
Morten Sygard
styremedlem_____
Øyvind Bakken
styremedlem_____
Rolv Olav Rusten
styremedlem_____
Pål Tosten Håkenstad
styremedlem



Noter til regnskapet pr. 31/12 2022

Ottadalen Mølle SA

Note 1 Regnskapsprinsipper

Generelle regnskapsprinsipper som legges til grunn

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven. Det er utarbeidet etter norske regnskapsstandarder.

Driftsinntekter og kostnader

Inntektsføring skjer etter opptjeningsprinsippet som normalt vil være leveringstidspunktet for varer og tjenester. Kostnader medtas etter sammenstillingsprinsippet, dvs. at kostnader medtas i samme periode som tilhørende inntekter inntektsføres.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er uansett klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet.

Enkelte poster er vurdert etter andre regler. Postene det gjelder vil være blant de postene som omhandles nedenfor.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler avskrives over forventet økonomisk levetid. Avskrivningene er som hovedregel fordelt lineært over antatt økonomisk levetid. Det er inngått avtale om leasing av transportmidler.

Aksjer og andeler i andre selskap

Aksjer balanseføres til anskaffelseskost. Investeringene blir nedskrevet til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er forbigående. Mottatt utbytte fra selskapene inntektsføres som annen finansinntekt.

Varer

Varer er vurdert til det laveste av gjennomsnittlig anskaffelseskost inkludert frakt og netto salgsverdi. Det er nedskrevet for ukurans i varelageret.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Pensjonskostnader

Selskapet har inngått avtale om innskuddsbasert pensjonsordning for de ansatte (OTP). De ansatte er også tilsluttet LO/NHO ordningen om avtalefestet pensjon. Pensjonspremien anses som pensjonskostnad og klassifiseres sammen med lønnskostnader.



Skatt

Skattekostnad i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt/skattefordel. Utsatt skatt/ skattefordel er beregnet på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført.

Kontantstrøm

Kontantstrømpoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontant-ekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige likvide plasseringer.

Note 2 Spesifikasjon av salgsinntekter

Tekst	2022	2021
Salg egenproduserte varer	162 087 219	148 822 946
Salg handelsgjødsel	31 474 057	22 560 438
Salg andre varer	53 425 373	49 411 596
Avgitt rabatter og bonuser	-8 300 710	-7 841 140
Sum salgsinntekter	238 685 939	212 953 841

Salg av kraftfor er fordelt med 55% i Oppland og 45% på Vestlandet.

Note 3 Lønnskostnad, årsverk, godtgjørelser mm.

Tekst	2022	2021
Lønn og feriepenger	16 642 467	15 977 092
Arbeidsgiveravgift	1 131 183	1 056 630
Pensjonskostnader	820 126	683 381
Andre personalkostnader	263 585	212 492
Sum	18 857 361	17 929 596

Gjennomsnittlig antall årsverk: 32.

Sykefravær utgjør 83 dager, eller 2,32 % av total arbeidstid.

Lønn og annen godtgjørelse til daglig leder utgjør kr 959.812. Herav inngår fordel elektronisk kommunikasjon kr 2.928. Honorar til styret utgjør kr 207.600. Kostnadsført revisjonshonorar for 2022 utgjør kr 170 550. I tillegg kommer honorar for andre tjenester med kr 0.

De ansatte er tilsluttet pensjonsordning (OTP) som tilfredsstillere lovens krav og LO/NHO ordningen for avtalefestet pensjon (AFP). Betalt premie til OTP og AFP kostnadsføres som pensjonskostnad. Totalt kostnadsført beløp i 2022 utgjør kr. 910 813.

Note 4 Leasing

Kostnadsført leasing siste år utgjør kr 574 787 , forrige år kr 442 045.

Aktive leasingavtaler:

Volvo lastebil 2019 mod. fra september 2019 til august 2026.

Volvo lastebil 2021 mod. fra april 2021 til mars 2026.

Nissan varebil 2020 mod. fra mars 2020 til februar 2023.



Note 5 Skatt

Årets skattekostnad	2022	2021
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	2 862 295	1 545 588
Endring i utsatt skattefordel	62 481	71 037
Skattekostnad ordinært resultat	2 924 776	1 616 625

Skattepliktig inntekt:		
Resultat før skatt	11 950 801	6 749 044
Permanente forskjeller	49 187	-57 641
Endring i midlertidige forskjeller	-284 001	-322 896
Skattepliktig inntekt	11 715 987	6 368 506

Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	2 862 295	1 545 588
Sum betalbar skatt i balansen	2 862 295	1 545 588

Beregning av effektiv skattesats		
Resultat før skatt	11 950 801	6 749 044
Beregnet skatt av resultat før skatt	2 629 176	1 484 790
Skatteeffekt av permanente forskjeller	10 821	-12 681
Sum	2 639 997	1 472 108
Effektiv skattesats	22,1 %	21,8 %

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	2022	2021	Endring
Varige driftsmidler	2 915 567	2 631 566	-284 001
Varebeholdning	-850 000	-850 000	0
Fordringer	-2 500 000	-2 500 000	0
Sum	-434 433	-718 434	-284 001
Grunnlag for utsatt skattefordel	-434 433	-718 434	-284 001
Utsatt skattefordel (22 %)	-95 575	-158 056	-62 480



Note 6 Anleggsmidler

	Maskiner/ Inventar	Transport- midler	Bygninger	Sum
Anskaffelseskost pr. 01.01.22	23 974 700	2 652 000	20 513 600	47 140 300
+ Tilgang kjøpte driftsmidler	3 554 200		311 000	3 865 200
= Anskaffelseskost 31.12.22	27 528 900	2 652 000	20 824 600	51 005 500
Akkumulerte avskrivninger 31.12.22	15 619 900	892 500	10 384 600	26 897 000
= Bokført verdi 31.12.22	11 909 000	1 759 500	10 440 000	24 108 500
Årets ordinære avskrivninger	2 207 400	307 800	753 800	3 269 000
Økonomisk levetid	4-20 år	5-10 år	20-25 år	
Avskrivningsplan	saldo 10%			

Note 7 Pantstillelser

Gjeld som er sikret med pant:	2022	2021
Langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	0	0
Kortsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	0	0
Sum	0	0
Bokført verdi av eiendeler for pantsettelse:		
Driftsmidler	24 494 300	23 898 100
Varelager	41 055 000	33 736 000
Aksjer	1 233 061	1 233 061
Fordringer	19 324 231	20 598 294
Sum	86 106 592	79 465 455

Virksomheten har valgt å nedbetale all langsiktig bankgjeld. Selskapet har innvilget driftskreditt på kr 5.000.000, trukket beløp kr 0.

**Note 8 Aksjer og andeler i andre foretak**

Selskap og eierandel	Antall aksjer	Anskaffelses- kost	Balanseført verdi	Lignings- verdi
Norgesfor AS	704	1 233 061	1 233 061	3 107 759
Aura Eiendom AS	10	54 000	54 000	824 715
Aura Gris AS	20	100 000	100 000	1 374 533
Skåppå Kunnskapspark AS	7 353	7 353	7 353	36 300
Strand Unikorn AS	32 200	1 704 135	1 704 135	4 822 272
SKS Transport AS, 45,5%	100	100 000	100 000	1 676 322
Sum			3 198 549	11 841 901

Mellomregning med tilknyttet selskap

Tekst	SKS Transport AS, forr. kontor Lom	
År	Siste år	Forrige år
Bokført resultat	330 330	-123 008
Bokført egenkapital 31/12	3 774 118	3 443 788
Kundefordring	40 756	10 993
Leverandørgjeld	590 120	504 342

Note 9 Fordringer

Tekst	2022	2021
Kundefordringer til pålydende	20 342 775	22 077 773
Avsatt til tap	-2 500 000	-2 500 000
Bokført verdi ordinære kundefordringer	17 842 775	19 577 773
Kundefordringer med avdragsbetaling	3 779 086	3 401 260
Sum bokført verdi kundefordringer	21 621 860	22 979 033

Note 10 Varelager

Tekst	2022	2021
Råvarer	6 861 000	5 345 000
Egenproduserte varer	3 525 000	2 472 000
Innkjøpte handelsvarer	31 519 000	26 769 000
Nedskrevet for ukurans	-850 000	-850 000
Bokført verdi	41 055 000	33 736 000



Note 11 Bankinnskudd

Av bankinnskudd er kr 673 195 bundet innskudd for skattetrekk.

Note 12 Andelskapital og endring egenkapital

Selskapets andelskapital pr. 31/12 er på kr. 211 000, fordelt på andeler a kr. 1.000.

Tekst	Andelskapital	Annen EK	Sum EK
Egenkapital 01/01	212 000	76 659 380	76 871 380
Innbetalt/ - utb. andelskapital	-1 000		-1 000
Årets resultat		9 026 025	9 026 025
Egenkapital 31/12	211 000	85 685 405	85 896 405